Praça Vereador Vital Muniz, 01 – Boqueirão - Praia Grande/SP – CEP: 11701-050

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº_______

INDICO a senhora Prefeita Municipal RAQUEL CHINI para que junto ao setor

competente realize estudos para que seja feito o serviço de instalação da rede de

esgoto e escoamento, recapeamento asfáltico e instalação de lombada, pela

extensão da Rua Alfredo D'escragnolle Taunay, próximo ao n° 1531, no Bairro

Ribeirópolis.

O serviço se faz necessário pois este trecho da rua está sem o sistema de

encanamento, com o esgoto a céu aberto, tornando o local sujo, causando imensas

poças de água parada. Necessita urgência, visto que está colocando em risco os

munícipes os quais residem próximo do local, pois tornou-se ponto propicio para o vetor

da dengue, outras doenças e animais peçonhentos. Tais serviços já foram solicitadas

várias vezes à SABESP, tanto pelos moradores do local, quanto por este vereador,

conforme as INDICAÇÕES N° 3530 e N° 2283, ambas de 2023.

Praça Vereador Vital Muniz, 01 – Boqueirão - Praia Grande/SP – CEP: 11701-050

Certo de poder contar com vossa atenção, reitero votos de estima e apreço, colocando-

me a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 20 de fevereiro de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de
assinatura

Código de verificação:
L2KHTDRV VLFVTHWG IM73RAFC YXTLDZCS

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o QR
Code acima ou acesse o site
https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código
de verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para
impressão através do site.

		2024-02-20T11:00:41-0300